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غ« فرهاد فخرالدینی  جنیفر لارنس مقابل دوربین لین رمزیفرهادی در سایه»منظومه سیمر
غ« بر  فرهاد فخرالدینی از نگارش »منظومه سیمر
اساس »منطق الطیر« فریدالدین عطار نیشابوری 
خبر داد و گفت: این اثر همزمان با ۲۵ فروردین ماه 
و روز بزرگداشت عطار نیشابوری به اتمام رسید. 
به گفته این آهنگساز و رهبر ارکستر نامدار ایرانی، 
اوایل سال ۱۴۰۰ نگارش این مجموعه آغاز و در پنج 
موومان طراحی شده است. وی در این باره اظهار 
داشت: عطار نیشابوری در ادبیات ما چهره ای 
شناخته شده و شاعری بسیار شیرین سخن و 
دلنشین است و »منطق الطیر« بی شک بهترین 
اثر عطار است. تصمیم گرفتم در یک روند 
زمان بر، چکیده ای از اشعارش را انتخاب و کار 

نگارش موسیقی را آغاز کنم.

پس از آن که در خلال گفت وگوی اینترنتی با 
مریم امیرجلالی فاش شد که اصغر فرهادی 
فیلمنامه نویس »خانه به دوش« و طرح اولیه 
»متهم گریخت« بود و چون می خواست در 
سینما فعالیت کند، خواسته بود نامش در 
تیتراژ سریال ها درج نشود، روزنامه اینترنتی 
سینما خبر داده نوشتن بدون نام فرهادی 
به این دو اثر ختم نمی شود و او علاوه بر 
»جمال و کمال« و کمک در نگارش سریال به 
همسرش، ۱۵ سیناپس با موضوع زائران حرم 
امام رضا)ع( نوشت که سه گانه »شب«،»هر 
شب تنهایی« و »در انتظار معجزه« رسول 

صدرعاملی از دل آن بیرون آمد.

لین رمزی تأیید کرد که فیلم بعدی او  
»بمیر، عشق من/Die, My Love« با بازی 

جنیفر لارنس خواهد بود.
»بمیر، عشق من« رمانی به قلم آریانا 
استانی  د و  ست  ا نتینی  ا ژ ر آ یچ  و هار
اتفاق  که در فرانسه  خیره کننده دارد 
می افتد و درباره زنی است که با زندگی 
دیوانگی  دچار  مادرانگی  و  زناشویی 
می شود.  مارتین اسکورسیزی تهیه کننده 
»بمیر، عشق من« خواهد بود. جنیفر 
لارنس پیش تر  خواندن رمان را شبیه 
 خواندن درباره سیلویا پلات توصیف کرد.

ر / دنیای تصویر ستو د با  ی  مه ا نا ر  د
رئیس جمهور خطاب به وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، شهر 
جهانی نوآوری و فناوری های نرم 
و صنایع فرهنگی و خلاق کشور 

تأسیس می شود.
به گزارش روابط عمومی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، در 
متن این دستور آمده است:

در ماده واحده راه اندازی شهر 
جهانی نوآوری و فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی و خلاق 
کشور که در جلسه ۸۹۶ مورخ 
۱۴۰۲/۱۱/۲۴ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و بر اساس مصوبه 
جلسه ٤٦١ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ 
شورای معین شورای عالی 
انقلاب فرهنگی بنا به پیشنهاد 
شورای هنر به تصویب رسیده 
است و برای اجرا ابلاغ می شود،

آمده است: با عنایت به تأثیر 
صنایع فرهنگی و خلاق در 
گسترش عناصر اصلی قدرت 
نرم کشورها متناسب با شرایط 
بومی و فرهنگی آنها و نیز تأثیر 
آن در رشد و توسعه اقتصادی 
و ایجاد اشتغال پایدار و نظر 
به اهمیت و نقش این گونه از 
صنایع بر سرمایه های فرهنگی 
در  اسلامی  ایران  تمدنی  و 
پیشرفت کشور و ذیل سند ملی 
توسعه فناوری های فرهنگی 
و نرم وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی موظف است با همکاری 
پارک ملی علوم و فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی جهاد 
دانشگاهی و سایر دستگاه های 
ذی ربط نسبت به تأسیس شهر 
جهانی نوآوری و فناوری های نرم 
و صنایع فرهنگی و خلاق کشور 

با اهداف ذیل اقدام نماید:
الف - ایجاد سکوی یکپارچه 
و  کالاها  و صادرات  تجارت 
حوزه  با  مرتبط  خدمات 
یع  صنا  ، نرم ی  ی ها فناور

خلاق و  فرهنگی 
ب - ساماندهی تولید عرضه و 
بازاریابی کالاها و خدمات این 

ه ز حو
ج - ایجاد و تثبیت اشتغال 

مرتبط با این حوزه
د- تقویت و افزایش قدرت نرم 
ایران در  اسلامی  جمهوری 

سطح منطقه و جهان
ح  طر ت  ئیا جز  - ه  تبصر
تأسیس شهر جهانی مزبور 
شامل امکانات سخت افزاری 
و نرم افزاری مورد نیاز، ساختار 
مین  تأ ه  نحو و  تشکیلاتی 
منابع مالی، پیشنهاد و تعیین 
دستگاه های همکار و سایر موارد 
لازم ظرف مدت دو ماه از تاریخ 
ابلاغ این ماده واحده؛ تهیه و 
جهت بررسی به شورای هنر 

ارائه می شود.

منوچهر پناهی نژاد هنرمند 
پیشکسوت موسیقی و یکی 
از اعضای مؤسسه هنرمندان 
ماه ها  ز  ا پس  پیشکسوت 
بیماری سرطان  با  مبارزه 
بامداد روز گذشته برابر با 
۲۵ فروردین ماه در سن ۸۲ 

سالگی درگذشت.
تیرماه  اد  پناهی نژ منوچهر 
۱۳۲۱ در تهران به دنیا آمد. 
وی دارای مدرک درجه یک 
هنری از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی است و از سال ۱۳۹۱ 
به عضویت مؤسسه هنرمندان 
پیشکسوت درآمد. اولین ساز 
او ویولن بود، سپس به سراغ 
درام و سازهای کوبه ای رفت. 
نژاد  پناهی  از فعالیت های 
می توان به اجرا با ارکستر 
سمفونیک به رهبری نادر 
مشایخی در وین و همچنین 
برلین، لبنان و یونیسف اشاره 

مهر / . کرد

فرهنگ

»جان بارت« نویسنده 
رمان های کمیک درگذشت

دستور رئیس جمهور 
برای تأسیس شهر 

جهانی نوآوری و صنایع 
فرهنگی و خلاق

»جان بارت« نویسنده 
رمان های کمیک درگذشت

درگذشت یک هنرمند 
پیشکسوت موسیقی

اخبار

 انتشار تمبر
 یادبود سهروردی

با ابتکار مجله نقد اندیشه
اولین تمبر از سری تمبرهای 
نی،  یرا ا فلسفه  ی  گنجینه ها
یادبود »شهاب الدین سهروردی« 
توسط شرکت ملی پست و به 
ابتکار و طراحی مجله نقد اندیشه 
در تیراژ ۶۰ هزار سری منتشر شد 
و از امروز توسط عموم مردم در 
کلیه مراکز پستی کشورمان قابل 

استفاده است .
کالیگرافی وسط تمبر، شامل نام 
شهاب الدین سهروردی و میانه 
شمسه است که بر پایه مفاهیم 
فلسفه سهروردی طراحی شده 
و نقوش کناری نیز با نظر به 
دوره سلجوقی و زمانه حیات این 
فیلسوف بزرگ ایرانی کار شده و 

اثر ایلیا تهمتنی است .
بهای این تمبر ۲۰۰ هزار ریال 
است و این نخستین بار است که 
تمبر شهاب الدین سهروردی در 
مجموعه تمبرهای یادبود کشور 

منتشر می شود.
 

روزنامه نگاری دانشورانه و 
رسانه های فراموش شده

پیام فضلی نژاد، مدیرمسئول 
و سردبیر مجله نقد اندیشه 
پیرامون انتشار این تمبر ملی 
به »ایران« گفت: »تجربه انتشار 
نقشه ایران فرهنگی درشماره اول 
مجله نشان داد که رسانه های 
فراموش  شده همچنان از قدرتی 
برخوردارند که می توانند به 
کمک تولید ارزش افزوده  های 
فرهنگی بیایند و به روزنامه نگاری 
دانشورانه، وسعتی تازه بدهند. 
اساساً در ایران امروز انتشار 
لب  قا ر  د هویتی  ی  نقشه ها
کاغذی و... رو به فراموشی است، 
درحالی که نقشه خود به تنهایی 
یک رسانه است؛ همان طور که 
تمبر نیز یک رسانه مستقل به 
شمار می رود و هرچند نفوذ آن 
در دنیای امروز نیز از گستردگی 
بسیار برخوردار است، اما تمبر در 
کشور ما کمتر به عنوان بستری 
برای اندیشه و فلسفه تلقی شده 

» . ست ا
فضلی نژاد تصریح کرد: »ما 
بطه  ا ر ی  ز سا ز با یم  معتقد
با حوزه  محصولات فرهنگی 
فکر و اندیشه، یکی از نیازهای 
ضروری نسل نوخاسته ایران 
به شمار می رود و اگرچه چنین 
کاری از توانایی و ظرفیت یک 
مجله تخصصی خارج است، اما 
با بضاعت اندک خود می کوشیم 
تا ایده های جدید را با همه 
چالش های آن دنبال کنیم و آن 
را به محصولاتی جدید تبدیل 
سازیم. بنابراین، روزنامه نگاری 
دانشورانه می تواند رسانه های 
فراموش شده را احیا کند و کارکرد 
چنین رسانه هایی نیز متقابلاً 
به غنای سنت روزنامه نگاری 
دانشورانه یاری خواهد رساند. 
بازسازی رابطه میان رسانه های 
تولید  به  می تواند  مختلف، 
زنجیره ای از محصولات جدید 
فکری و فرهنگی بینجامد که در 
نمایی وسیع تر، هر یک از این 
محصولات، قطعه ای کوچک از 
پازل بزرگ هویت ایران هستند 
که به تکمیل یکدیگر کمک 
می کنند.« مدیرمسئول مجله 
نقد اندیشه در خاتمه گفت: 
»در هر نسخه از شماره جدید 
مجله، کارت مُهرِ روز تمبر یادبود 
با شماره سریال  سهروردی 
مخاطبان  تقدیم  اختصاصی 
شده که یک یادبود ویژه و 
باب  پرونده ای در  با  همراه 
احیای فلسفه ایرانی با حضور 
۲۸ متفکر سرشناس است. بر 
خود فرض می دانیم تا از آقای 
دکتر محمدمهدی اسماعیلی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که 
از لحظه نخست حامی جدی 
این طرح بودند و در هشت 
ماه تلاش مجله برای انتشار 
تمبر کنار ما ایستادند، آقای 
دکتر سیداحسان صالحی دبیر 
شورای اطلاع رسانی دولت که 
از هیچ کوششی برای به ثمر 
رسیدن کار دریغ نکردند، آقای 
دکتر محمود لیایی، مدیر عامل 
شرکت ملی پست و همچنین 
معاون فرهیخته ایشان آقای 
دکتر محمد احمدی که در همه 
مراحل و باوجود چالش های 
بسیار، صمیمانه یاور ما بودند، 
سپاسگزاری ویژه کنیم.« گفتنی 
است مراسم رونمایی این تمبر 
یادبود بزودی با حضور متفکران 
برجسته و چهره های ماندگار 
کشورمان برگزار خواهد شد و 
زمان آن اطلاع رسانی می شود.

رشد 40 درصدی مخاطبان سینما در سه هفته آغازین سال
فرهنگی/ فروش هفتگی سینمای ایران 
در سومین هفته سال نو در حالی مرز 
۳۶ میلیارد و ۷۲ میلیون تومان را رد کرد 
که در روزهای پایانی هفته یک فیلم 
تازه به چرخه اکران اضافه شد؛ فیلمی 
که با جذب ۱۰۸ هزار مخاطب در روز 
افتتاحیه به امید گیشه سینما در سال 
۱۴۰۳ تبدیل شده است. »سال گربه« که 
از ۲۲ فروردین ماه در قالب اکران عید 
فطر به سبد اکران اضافه شده، تنها ۹ 
هزار مخاطب از افتتاحیه طوفانی »تمساح 
خونی« کم آورده و با وجود این در همین 
چند روز به رقیب جدی اولین تجربه 
کارگردانی جواد عزتی در گیشه تبدیل 
شده است.این فیلم که از حضور بهرام 
افشاری بهره برده، در دو روز اکران میزان 
فروش خود را به یک چهارم میزان کل 
فروش »بی بدن« رسانده است. »سال 
گربه« سال گذشته به کارگردانی مصطفی 
تهیه کنندگی سعید خانی  و  تقی زاده 

بدون خبررسانی ساخته شده و علاوه 
بر بهرام افشاری، سارا بهرامی، هومن 
برق نورد، شبنم قربانی، نوشین تبریزی 
و رضا رشیدپور در آن بازی کرده اند. در 
روزهای پایانی این هفته )۲۹ فروردین ماه( 
فیلم پر سر و صدای حسن فتحی، »مست 
عشق« هم روانه اکران می شود تا بین 
فیلم های کمدی و غیرکمدی در رقابت 
گیشه توازن ایجاد شود. »مست عشق« 
که به صورت مشترک با ترکیه ساخته 
شده، روایتی از زندگی مولانا و شمس 

تبریزی با بازی پارسا پیروزفر و شهاب 
حسینی است و در کنار تعدادی دیگر از 
بازیگران ایرانی مثل حسام منظور جمعی 
از بازیگران مطرح ترکیه از جمله هانده 
ارچل در نقش کیمیا خاتون حضور دارند. 
این فیلم نیز از امیدهای گیشه امسال 
در میان فیلم های غیرکمدی محسوب 
می شود. سینماهای ایران طی تعطیلات ۳ 
روزه پایان هفته گذشته ۳۵۳ هزار مخاطب 
داشت و توانست ۲۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
تومان بفروشد. فیلم های »تمساح خونی« 

با فروش بیش از ۱۲ میلیارد تومان، »سال 
گربه« با فروش بیش از ۷ میلیارد و ۶۵۵ 
میلیون تومان و »بی بدن« با فروش بیش 
از ۳ میلیارد و ۵۵۷ میلیون تومان به ترتیب 
اول تا سوم شدند و فروش میلیاردی 
جدول فروش این سه روز را به خود 
اختصاص دادند. همچنین مقایسه آماری 
از میزان فروش ۲۴ روزه سینمای ایران در 
سال جدید نسبت به مدت زمان مشابه در 
سال گذشته، نویددهنده رشد ۴۰ درصدی 
مخاطب است.سینماها طی ۲۴ روز نخست 

امسال، یک میلیون و ۷۴۷ هزار مخاطب 
و ۱۱۴ میلیارد و ۵۳۳ میلیون تومان فروش 
داشته اند. مجموع فروش سینمای ایران 
از آغاز اکران نوروز ۱۴۰۳)اواخر اسفندماه 
سال گذشته( به ۱۳۹ میلیارد و ۹۷۷ میلیون 
تومان رسیده و سینماهای کشور میزبان ۲ 

میلیون و ۱۹۷ هزار مخاطب بوده اند.
میزان فروش و مخاطبان فیلم ها از ابتدای 
اکران نوروز تا ۲۵ فروردین ما ه بر اساس 
اطلاعات ثبت شده در سامانه سمفا در 

جدول زیر آمده است.

1 میلیارد و 894 میلیون تومان 235,469 میلیاردو 253 میلیون تومان 242,451 میلیارد و 656 میلیون تومان 343,739 میلیارد و 119 میلیون تومان 345,578 میلیارد و 772 میلیون تومان 761,503 میلیارد و 852 میلیون تومان 20110,369 میلیارد و 858 میلیون تومان 97321,215 میلیارد تومان 1,538,136
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 تبلیغات، مهم ترین عامل رفتن 
مخاطب به سینماست 

فرهنگی/ »رقابت جواد عزتی با بهرام 
افشاری«، »تقابل رضا عطاران و پژمان 
جمشیدی«، »رقابت نوید محمدزاده و 
امیر جدیدی« و... موتیف های تکرار 
شونده ای هستند که با تغییر چیدمان 
اکران در گزارش میزان فروش و موفقیت 
فیلم ها در گیشه تیتر می شوند. نگاهی به 
همین گزاره ها گویای آن است که بازیگران 
به عنوان عنصر پولساز و با ارزش، نقشی 
تعیین کننده در میزان فروش فیلم ها و 
به بیانی انتخاب مخاطبان برای تماشای 
یک فیلم دارند. با وجود تأکیدی که بر 
نقش چهره ها در فروش سینما می شود، 
اما سجاد نوروزی معتقد است مهم ترین 
عامل تعیین کننده در این حوزه، تبلیغات 
است؛ مؤلفه ای که به گفته او سینمای 
ایران نسبت به نقش تأثیرگذار آن بی توجه 
و غافل است. با این سینمادار درباره این 
موضوع، پیش بینی اش از تداوم روند 
صعودی تعداد مخاطب و میزان فروش 
فیلم ها در سال ۱۴۰۳ و همچنین ایجاد 
شرایط برای بازگشت کارگردانان غیرکمدی 
از سریال  سازی در پلتفرم ها به فیلمسازی در 
سینما صحبت کرده ایم که مشروح آن را در 

ادامه می خوانید؛

سینمای ایران، سال 1403 را با روند صعودی 
در فروش فیلم ها و تعداد مخاطبان آغاز 

کرده است، بر اساس لیست فیلم های در 
صف اکران می توان به تداوم این روند رشد 

صعودی امیدوار بود؟
با توجه به ترکیبی که در پیش رو داریم و 

فیلم هایی که اکران خواهد شد، به نظر 
می رسد که امسال به لحاظ آمار و ارقام 
فروش، وضعیت سینماها حتی بهتر از سال 
قبل باشد. بارقه اش اکران نوروز است که 
با وجود تعطیلی ۵ روزه سینما آن هم در 
پرفروش ترین بازه زمانی تعطیلات نوروزی که 
برابر با نیمه دوم تعطیلات است، )شب های 
قدر امسال با پرمخاطب ترین دوره نوروز 
همزمان شد( رقم امیدوارکننده ای در 
گیشه ثبت شد. حتی در زمینه فیلم های 
غیرکمدی هم نسبت به پارسال رشد خوبی 
داشتیم که این اتفاق بسیار خوشحال کننده 
است. فیلم »بی بدن« با وجود اکران دو 
فیلم کمدی )تمساح خونی و سال گربه( 
بسیار پرمخاطب است و به طور متوسط 
روزی یک میلیارد و خورده ای فروش داشته 
که مجموع فروش آن به بیش از ۲۰ میلیارد 

تومان رسیده است.

 یعنی نگرانی ها نسبت به فاصله معنادار 
حدود 70 میلیاردی فیلم اول )تمساح 

خونی( و فیلم دوم )بی بدن( و همچنین 
فروش یک چهارم »بی بدن« توسط »سال 

گربه« در دو روز اکران، بی مورد است؟
در همه جای دنیا وضعیت همین طور 
است. به عنوان مثال فروش فیلم های 
مارول و ابرقهرمانی با وجود انتقادهای بسیار 
نسبت به آنها از اسکورسیزی تا دیگران، 
از »اوپنهایمر« بیشتر بود یا »باربی« هم 
بیشتر از »اوپنهایمر« فروخت. چون ذات 
سینما سرگرمی است، بخصوص در شرایط 
سخت اقتصادی مردم ترجیح می دهند 
به سراغ فیلمی بروند که حداقل برای 
دو ساعت هم شده بیاسایند. در این بین 
مؤلفه های جامعه شناسی و روانشناسی 
اجتماعی هم باید مدنظر قرار بگیرد. در 
دوره ای »جدایی نادر از سیمین« اکران 

عیدفطر بود و فروش خوبی داشت. با 
بهبود شرایط معیشتی و اجتماعی، اقبال 
به فیلم های غیرکمدی بیشتر می شود و 
در التهابات اجتماعی و اقتصادی اقبال به 
فیلم کمدی بیشتر است. نمی توانیم این را 
وارونه تعبیر کنیم. با این همه به نظرم فیلم 
»بی بدن« خوب می فروشد و امیدوارم این 
اتفاق برای »مست عشق« هم بیفتد که به 

نظرم می افتد.
»بی بدن« فروش خوبی داشته و به لحاظ 
جذب مخاطب روند رو به رشدی دارد؛ یعنی 
به اعتقاد من فروش »بی بدن« تازه آغاز 
شده است. این نشان می دهد تحلیل های 
همیشگی مبنی بر تغییر تمام و کمال ذائقه 
مخاطب به سمت فیلم های کمدی اشتباه 
است. به شرط لحاظ کردن تنوع ژانر و 
تنوع ساختار در اکران، وضعیت مطلوبی 

در جذب مخاطب خواهیم داشت.

غ از تأثیر شرایط اجتماعی، اقتصادی در  فار
انتخاب گونه کمدی و غیرکمدی، مهم ترین 

عامل تعیین کننده در انتخاب امروز 
مخاطب سینما را چه می دانید؟ چهره ها 

چقدر در این انتخاب نقش دارند؟
تبلیغات، تبلیغات و تبلیغات. چهره به عنوان 
یک عامل افزودنی بر فیلم ممکن است بروز 
و ظهور داشته باشد اما اصل و اساس اینکه 
مخاطب دست به انتخاب بزند، به تبلیغات 
بازمی گردد؛ چیزی که متأسفانه در سینمای 
ایران بشدت نسبت به آن بی توجه هستیم 
بخصوص در فیلم های ارگانی. برای فیلم 
خوبی مثل »پرویز خان« یا »آسمان غرب« 
اتفاقی که باید، رقم نخورده چون تبلیغات 

ضعیف است.
 بر اساس این تعریف عامل موفقیت 

»تمساح خونی« را فضای تبلیغاتی فیلم 
می دانید و نه جواد عزتی؟

برای بررسی موفقیت یک فیلم مجموع 
دلایل را باید در نظر گرفت. یک دلیل 
به تنهایی عامل تعیین کننده نیست. 
تبلیغات هوشمندانه، ساختار متفاوت فیلم 
و حضور جواد عزتی در یک فیلم کمدی 
بعد از سال ها را باید در کنار هم دید. 
ساختار »تمساح خونی« یک فیلم شهری 
است و مخاطبش دقیقاً طبقه متوسط 
شهری است. فروش این فیلم بیشتر 
در کلانشهرهاست. سوژه اش یک سوژه 
شهری است و این سوژه را در یک ساختار 
تولید دم دستی به تصویر نکشیده است؛ 
به روایت تنوع لوکیشن، تعقیب و گریز 
و هیجان داده و این هیجان با موقعیت  
و دیالوگ های کمیک در هم تنیده شده 
است و جواد عزتی به بهترین نحو اینها را 
پردازش کرده و به همراه عباس جمشیدی 
بازی درخشانی دارد نهایتاً این پکیج در 
تبلیغات هوشمند به مخاطب عرضه شده 
است. برای »فسیل« هم همین اتفاق افتاد. 
ساختار متفاوت و پروداکشن مناسب با 
تبلیغات جذاب همراه شد و نتیجه را در 
 اکران دیدید. »سال گربه« هم به لحاظ فرم
جلو ست، شلختگی در تولید نمی بینید و 
تبلیغاتش هم هوشمندانه است و پوستر 
جذابی دارد. اینها با کاریزمای بهرام افشاری 
پیوند خورده و نهایتاً شاهد این موفقیت در 
فروش هستیم. در فیلم های غیرکمدی 
هم باید همین اتفاق بیفتد. تبلیغات دلیلی 
ایجاد می کند برای رفتن مخاطب به سینما. 
بخشی از این تبلیغات سینه به سینه و دهان 
به دهان از طریق مخاطب است و بخش 
دیگر آن تیزر جذاب و ساختار هوشمند 
است که دلیلی ایجاد می کند تا مخاطب 
را به سینما بکشاند. امیدوارم در سینمای 
ایران هم این ساختار تبلیغات جدی گرفته 
شود. ببینید تبلیغات »اوپنهایمر« چقدر 

گزارش

بررسی عوامل فروش در سینمای ایران در گفت وگوی »ایران« با سجاد نوروزی

شگفت انگیز است. پکیج تبلیغاتی که این 
کمپانی برای فضای تبلیغاتی طراحی کرده 
بود معادل بودجه تولید است. بازیگرها 
در چندین و چند اکران در جای جای دنیا 
حضور داشتند و پس از آن شاهد انبوه 
تولید در تبلیغات بودیم. مثلاً در انگلستان 
زادگاه کارگردان، نولان همراه بازیگر فیلم در 
یکی از کتابفروشی های قدیمی لندن بین 
قفسه فیلم های قدیمی و کلاسیک سینما 
قدم می زنند و راجع به سینمای کلاسیک 
صحبت می کنند و بعد در نهایت به فیلم 
خودشان گریز می زنند. این کلیپ جذاب 
فقط یکی از عناصر تبلیغاتی »اوپنهایمر« 
بود. ما هیچ طراحی جذاب و هوشمندی را 
در سینمای ایران نمی بینیم. طراحی رخداد 
و رویداد جانبی برای عرضه فیلم در سینمای 
ایران فقط به اکران مردمی خلاصه شده 
است که بازیگرها چند تا عکس بگیرند و 

چند تا امضا بدهند و بروند.

بر اساس آگاهی تان از جریان تولید فیلم ها، 
آیا می توان به روشن نگه داشتن چراغ 

گیشه امسال با فیلم های غیرکمدی امید 
داشت؟

فعلاً که »بی بدن« و »مست عشق« را 
داریم. شنیده ام محمد کارت در حال تولید 
فیلم خاص و ویژه ای است که مراحل آخر 
فیلمبرداری را پشت سر می گذارد. یکی دو 
فیلمساز دیگر هم مشغول کار هستند. نکته 
مهمی که نباید از آن غافل بود، این است 
که بخش عمده توان هنری سینمای ایران 
در عرصه غیرکمدی )تقریباً ۹۰ درصدش( 
مشغول سریال سازی در پلتفرم هاست و این 

ضایعه ای برای سینمای ایران است.

پس باید به این امید باشیم که فضا برای 
بازگشت دوباره فیلمسازان از سریال سازی 

به سینما فراهم شود و مثل محمد کارت 
شاهد بازگشت دیگر فیلمسازان حوزه جدی 

به سینما باشیم.
صادقانه بگویم فضا مهیاست. ممکن بود 
اوایل گرفت و گیرهایی باشد اما من واقعاً 
فضایی که الان در وزارت فرهنگ است 
را برای فعالیت سینمایی مهیا می بینم. 
»بی بدن« سوژه کاملاً ملتهبی دارد اما پروانه 
ساخت و نمایش گرفت و در بهترین زمان 
اکران به نمایش درآمد. بنابراین به نظر من 
فضا مهیاست. امیدوارم دوستان سینماگر 
استقبال نشان بدهند و فعالیت شان را 
شروع کنند. اینکه در عرصه پلتفرم ها 
کارهای غیرکمدی پرطرفدار است و در 
سینما آثار کمدی، علتش این است که 
تمام توان هنری سینما در غیرکمدی )تقریباً 

۹۰ درصد آن( به این رسانه کوچ 
کرده و در این شرایط وظیفه 

ارگان ها و سازمان هاست که 
در بخش سینمای معمایی 
یی  سینما  ، پلیسی و 
محوریت  و  مسأله  با 

اجتماعی و سینمای 
دینی و... این 

ا  ر خأ 
. کنند پر


